
1 

 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 18.11.2020 г. № 28                                                                              с. Шумово 

«О внесении изменений и дополнений в 

Решение Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения № 27 от 20.12.2019 г. «О 

бюджете Шумовского сельского поселения на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов» 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумовского сельского 

поселения, «Положением о бюджетном процессе в Шумовском сельском 

поселении» Совет депутатов Шумовского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 

                   1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 

депутатов Шумовского сельского поселения от 20.12.2019 г №27 «О бюджете 

Шумовского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов» 

 1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумовского 

сельского поселения в сумме 26 978 781,10 в том числе безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 20 988 081,10 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Шумовского сельского поселения в 

сумме 28 177 251,45 рублей»;  

3) Объем дефицита бюджета Шумовского сельского поселения в 

сумме 1 198 356,64 рублей 

1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к 

настоящему решению); 

1.2. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 2 к 

настоящему решению); 

1.3. Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 3 к 

настоящему решению). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по финансово-бюджетным, экономическим вопросам Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения. 

 3. Настоящее решение направить Главе Шумовского сельского поселения 

для подписания и обнародования.  

Глава Шумовского сельского поселения                                   Е.Ю. Кундиус 

Председатель Совета депутатов                                                  А.З. Амонова 

 



2 

 

Пояснительная записка 

  К решению Совета депутатов №28 от 18.11.2020 г. «О внесении 

дополнений и изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения от 2012.2019 г № 27 «О бюджете Шумовского сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.» 

Предоставленный на рассмотрения проект решения Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения предусматривает следующие изменения: 

1. Пояснительная по проекту РСД №28 от 18.11.2020 г. «О внесении дополнений 

и изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 

20.12.2019 г № 27 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов», предусматривает уменьшение доходов и 

расходов на сумму 113,71 рублей на основании решения Совета депутатов 

Красноармейского муниципального района от 18.11.2020 №94, в том числе: 

1.1. По МДОУ №14 Шумовский детский сад «Светлячок и МДОУ№15 

Устьянцевский детский сад «Улыбка», за счёт межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями, предполагается уменьшение доходов и 

расходов в сумме 34 622,50 рублей, в том числе по КБК:  

МДОУ №14 Шумовский детский сад «Светлячок 

КБК 759 0701 0300015500 321 262 152 – 18 000,00  

МДОУ№15 Устьянцевский детский сад «Улыбка» 

КБК 759 0701 0300015500 321 262 152 – 16 622,50  

-за счет субвенций бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ предполагается увеличение доходов и расходов на сумму 

34 508,60 рублей, в том числе по учреждению и КБК: 

МДОУ №14 Шумовский детский сад «Светлячок» 

КБК 1003 0300028380 112 214 050 + 34 508,60 руб. 

-за счет субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные 

субсидии), предполагается увеличение доходов и расходов на сумму 0,19 рублей, в 

том числе по учреждениям и КБК: 

МДОУ№14 Шумовский детский сад «Светлячок»  

КБК 0701 03000S3380 244 310 003 на сумму +0,10 рублей 

МДОУ №15 Устьянцевский детский сад «Улыбка» 

КБК 0701.03000S3380 244 310 003 на сумму +0,09 рублей 

2. По администрации Шумовского сельского поселения предусматривается 

перераспределение бюджетных назначений, в том числе КБК: 

Наименование 

организации 

Код бюджетной классификации Изменения 

бюджетных 

назначений «+», «-» 

Администрация 

Шумовского сельского 

поселения 

759 0104 9900099000 244 225  

759 0113 9900009200 244 226  

-2240,70 

-50000,00 



3 

 

759 0310 0100024800 244 226 

759 0104 9900099000 244 343 

759 0104 9900099000 244 346 000 

-387,65 

+1881,62 

+50746,73 

3. По МДОУ №14 Шумовский детский сад «Светлячок» и МДОУ№15 

Устьянцевский детский сад «Улыбка», предусматривается изменение 

бюджетных назначений, в том числе по КБК: 

Код бюджетной классификации Изменения 

бюджетных 

назначений «+», «-» 

Обоснование Основание 

МДОУ №14 Шумовский детский сад «Светлячок» 

759 1003 0300028380 112 214 050 +13156,23 Для выплаты 

компенсации по 

ЖКХ 

РАП от 

10.11.2020 №29 

МДОУ№15 Устьянцевский детский сад «Улыбка» 

759 1003 0300028380 112 214 050 -13156,23 Для выплаты 

компенсации по 

ЖКХ 

РАП от 

10.11.2020 №29 

 

С учетом вносимых изменений параметров бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2020 г составляет: 

По доходам: 26 978 781,10 

По расходам: 28 177 137,74 

Профицит/дефицит: 1 198 356,64 

 

 

Глава  

Шумовского сельского поселения                                                           Е.Ю. Кундиус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

Приложение№ 1 

к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения  

"О внесении изменений и дополнений в РСД от 20.12.2020 г №27 

"О бюджете  Шумовского сельского  поселения на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от  18.11.2020 год №28 

Доходы сельского поселения на 2020 год. 

   

  (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма       

000 1  00  00000  

00  0000  000 

Налоговые и неналоговые доходы 5 990 

700,0 

000 1  01  00000  

00  0000  000 

Налоги на прибыль, доходы  4 867 

700,0 

000 1  01  02000  

01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц 227 

300,0 

000 1  05  00000  

00  0000  000 

Налоги на совокупный доход 3 166 

500,0 

000 1  05  03000  

01  0000  110 

Единый сельскохозяйственный налог 3 166 

500,0 

000 1  06  00000  

00  0000  000 

Налоги на имущество 1 473 

900,0 

000 1  06  01000  

00  0000  110 

налог на имущество физических лиц 273 

900,0 

000 1  06  06000  

00  0000  110 

земельный налог 1 200 

000,0 

000 1  11  00000  

00  0000  000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  

  

000 1  13  00000  

00  0000  000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

1 123 

000,0 

000 2  00  00000  

00  0000  000 

Безвозмездные поступления    20 988 

081,10 



5 

 

000 2  02  00000  

00  0000  000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации   

20 988 

081,10 

000 2  02  10000  

00  0000  150 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1 220 

000,0 

000 2  02  16001  

10  0000  150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1 220 

000,0 

000 2  02  20000  

00  0000  150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

186 

000,00 

000 2  02  29999  

10  0000  150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 186 

000,00 

000 2  02  30000  

00  0000  150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

6 234 

154,6 

000 2  02  30024  

10  0000  150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

5 975 

371,6 

000 2  02  35118  

10  0000  150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

258 

783,0 

000 2  02  40000  

00  0000  150 

Иные межбюджетные трансферты 13 347 

926,5 

000 2  02  40014  

10  0000  150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

9 728 

654,50 



6 

 

000 2  02  49999  

10  0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

3 619 

272,00 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения 

О внесении изменений и дополнений 

в РСД от 20.12.2019 №27 

"О бюджете  Шумовского сельского 

поселения на 2020 год и на плановый  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

период 2021 и 2022 годовов»от 18.1.2020 года №28 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Шумовского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов 

      

              (рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

Г
р

у
п

п
а

 

в
и

д
а
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

ВСЕГО         28 177 

137,74 

19 704 

083,00 

19 951 

979,00 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории Шумовского 

сельского поселения" 

01 0 00 

00000 

      119 

612,35 

0,00 0,00 



7 

 

Мероприятия по 

обеспечению  пожарной 

безопасности (Закупка 

товаров, работ  и услуг 

для обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

01 0 00 

24800 

200 03 10 119 

612,35 

    

Муниципальная 

программа 

"Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры в 

Шумовском сельском 

поселении." 

02 0 00 

00000 

      5 741 

234,12 

1 393 

540,00 

1 374 

560,00 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(Закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

02 0 00 

000100 

200 04 09 350 

782,00 

0,00 0,00 

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства(Закупка 

товаров, работ  и услуг 

для обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

02 0 00 

25100 

200 05 02 1 041 

000,00 

0,00 0,00 

 Уличное освещение 

(Закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения  

государственных 

муниципальных нужд) 

02 0 00 

00110 

200 05 03 1 663 

753,12 

1 393 

540,00 

1 374 

560,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских 

и  поселений(Закупка 

товаров, работ  и услуг 

для обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 00 

00130 

200 05 03 742 

000,00 

    

Содержание дорог на 

территориях сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ  и услуг 

для обеспечения  

02 0 00 

15100 

200 04 09 1 788 

861,00 

    



8 

 

государственных 

муниципальных) нужд) 

Участие в организации 

деятельности по 

накоплению(в том числе 

раздельному накоплению) 

и транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов (Закупка товаров, 

работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 00 

15300 

200 05 03 154 

838,00 

    

Муниципальная 

программа "Поддержка 

и развитие дошкольного 

образования в 

Шумовском сельском 

поселении" 

03 0 00 

00000 

      15 067 

587,62 

13 018 

210,00 

13 230 

266,00 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение общ 

едоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения  функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государсвенными 

внебюджетными 

фондами) 

03 0 00 

04010 

100 07 01 5 297 

321,00 

5 319 

030,00 

5 319 

030,00 



9 

 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение 

общегосударственного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организация (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

04010 

200 07 01 156 

341,00 

156 

341,00 

156 

341,00 

Мероприятия 

реализуемые 

бюджетными, 

автономными и 

казенными 

учреждениями, по 

присмотру и уходу за 

детьми в образовательных 

организациях(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 0 00 

15500 

300 07 01 166 

382,50 

    

Обеспечение 

модернизации системы 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

15600 

200 07 01 24 

000,00 

    

Осуществление мер 

социальной поддержка 

граждан, работающих и 

проживающих в сельских 

населенных пунктах и 

рабочих поселках 

Челябинской области 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

03 0 00 

28380 

100 10 03 416 

572,60 

408 

414,00 

421 

590,00 



10 

 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Приобритение 

образовательными 

организациями средств 

защиты для обеспечения 

санитарно-

эпидемиологической 

безопасности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

S3380 

100 07 01 186 

000,00 

    

Привлечение детей из 

малообеспеченных, 

неблагополучных семей, а 

также семей, оказавшихся 

в трудной жизненной 

ситуации, расположенные 

на территории 

Челябинской области  

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации, через 

предоставление 

компенсации части 

родительской платы 

(Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

03 0 00 

S4060 

300 10 04 317 

236,00 

232 

770,00 

232 

770,00 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомсвенных 

казенных учреждений 

(дошкольные 

03 0 00 

КУ420 

      8 362 

734,52 

6 901 

655,00 

7 100 

535,00 



11 

 

учреждения) 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) подведомственных 

казенных учреждений 

(дошкольные 

учреждения)(Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функции 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

03 0 00 

КУ420 

100 07 01 4 284 

308,00 

4 060 

505,00 

4 060 

505,00 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомсвенных 

казенных учреждений 

(дошкольные 

учреждения)(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

КУ420 

200 07 01 4 078 

426,52 

2 841 

150,00 

3 040 

030,00 

Уплата налога на 

имущество организаций, 

земельного и 

транспортного налогов 

(дошкольные 

учреждения)(Иные 

бюджетные ассигнования) 

03 0 00 

НП420 

800 07 01 141 

000,00 

    

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры в 

Шумовском сельском 

поселении" 

04 0 00 

00000 

      3 530 

777,09 

2 990 

696,00 

3 023 

106,00 



12 

 

Осуществление мер 

социальной поддержкиа 

граждан, работающих и 

проживающих в сельских 

населенных пунктах и 

рабочих поселках 

Челябинской области 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

04 0 00 

28380 

100 10 03 104 

760,00 

94 

164,00 

94 

164,00 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)подведомственны

х казенных учреждений 

(учреждение культуры) 

04 0 00 

КУ440 

      3 426 

017,09 

2 896 

532,00 

2 928 

942,00 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) подведомственных 

казенных учреждений 

(учреждение культуры) 

(Расходы  на  выплаты  

персоналу  в  целях  

обеспечения  выполнения 

функции  

государственными  

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

04 0 00 

КУ440 

100 08 01 2 433 

532,00 

2 433 

532,00 

2 433 

532,00 



13 

 

Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) подведомственных 

казенных учреждений 

(учреждение культуры) 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 

КУ440 

200 08 01 992 

485,09 

463 

000,00 

495 

410,00 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

99 0 00 

00000 

      3 717 

926,56 

2 301 

637,00 

2 324 

047,00 

Создание 

административных 

комиссий и определение 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 00 

09090 

200 01 13 377,00 377,00 377,00 

Выполнение других 

обязательств государства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для беспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 00 

09200 

200 01 13 0,00     

Глава муниципального  

образования (Расходы  на  

выплаты  персоналу в   

целях   обеспечения   

выполнения  функций  

государственными 

(муниципальными)  

органами,  казенными  

учреждениями,  органами   

управления  

государственными  

внебюджетными  

фондами) 

99 0 00 

20300 

100 01 02 630 

896,00 

630 

896,00 

630 

896,00 



14 

 

Пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

Шумовского сельского 

поселения (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 0 00 

49100 

300 10 03 278 

748,00 

    

Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

осутствуют военные 

комиссариаты (Расходы  

на  выплаты  персоналу  в  

целях  обеспечения  

выполнения  функций  

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 0 00 

51180 

100 02 03 241 

583,00 

218 

700,00 

230 

500,00 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

осутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 00 

51180 

200 02 03 17 

200,00 

17 

200,00 

17 

200,00 



15 

 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 0 00 

99000 

100 01 03 243 

000,00 

243 

000,00 

243 

000,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 0 00 

99000 

100 01 04 1 237 

904,00 

1 039 

904,00 

1 039 

904,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Закупка  

товаров,  работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 

99 0 00 

99000 

200 01 04 802 

918,56 

151 

560,00 

162 

170,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 0 00 

99000 

800 01 04 4 

500,00 

    



16 

 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 0 00 

99000 

800 01 07 260 

800,00 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

  

Приложение 3 к решению Совета депутатов 

 Шумовского сельского поселения 

 О внесении изменений и дополнений в РСД от 20.12,2020 г. №27 

 "О бюджете Шумовского сельского поселения на 2020 год 

 и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 от "18 "ноября 2020 г. №28 

Ведомственная структура расходов  

бюджета Шумовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

                рублей 

Наименование 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а

 

2020 год 2021 год 2022 год 

Всего           28 177 

137,74 

19 704 

083,00 

19 951 

979,00 

Администрация Шумовского 

сельского поселения 

786         27 934 

137,74 

19 461 

083,00 

19 708 

979,00 

Общегосударственные вопросы 786 01 00     2 937 

395,56 

1 822 

737,00 

1 833 

347,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

786 01 02     630 896,00 630 896,00 630 896,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

786 01 02 99 0 00 

00000 

  630 896,00 630 896,00 630 896,00 



18 

 

Глава муниципального образования 786 01 02 99 0 00 

20300 

  630 896,00 630 896,00 630 896,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

786 01 02 99 0 00 

20300 

100 630 896,00 630 896,00 630 896,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

786 01 04     2 045 

322,56 

1 191 

464,00 

1 202 

074,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

786 01 04 99 0 00 

00000 

  2 045 

322,56 

1 191 

464,00 

1 202 

074,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

786 01 04 99 0 00 

99000 

  2 045 

322,56 

1 191 

464,00 

1 202 

074,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

786 01 04 99 0 00 

99000 

100 1 237 

904,00 

1 039 

904,00 

1 039 

904,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 01 04 99 0 00 

99000 

200 802 918,56 151 560,00 162 170,00 



19 

 

Иные бюджетные ассигнования 786 01 04 99 0 00 

99000 

800 4 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

786 01 07     260 800,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

786 01 07 99 0 00 

00000 

  260 800,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

786 01 07 99 0 00 

99000 

  260 800,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 786 01 07 99 0 00 

99000 

800 260 800,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 786 01 13     377,00 377,00 377,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

786 01 13 99 0 00 

00000 

  377,00 377,00 377,00 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных состовлять протоколы 

об административных правонарушениях 

786 01 13 99 0 00 

09090 

  377,00 377,00 377,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 01 13 99 0 00 

09090 

200 377,00 377,00 377,00 

Выполнение других обязательств 

государства 

786 01 13 99 0 00 

09200 

  0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 01 13 99 0 00 

09200 

200 0,00 0,00 0,00 

Национальная оборона 786 02 00     258 783,00 235 900,00 247 700,00 



20 

 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

786 02 03     258 783,00 235 900,00 247 700,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

786 02 03 99 0 00 

00000 

  258 783,00 235 900,00 247 700,00 

Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где осутствуют военные 

комиссариаты 

786 02 03 99 0 00 

51180 

  258 783,00 235 900,00 247 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

786 02 03 99 0 00 

51180 

100 241 583,00 218 700,00 230 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 02 03 99 0 00 

51180 

200 17 200,00 17 200,00 17 200,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

786 03 00     119 612,35 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 786 03 10     119 612,35 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Шумовского сельского 

поселения" 

786 03 10 01 0 00 

24800 

  119 612,35 0,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению  пожарной 

безопасности 

786 03 10 01 0 00 

24800 

  119 612,35 0,00 0,00 



21 

 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 03 10 01 0 00 

24800 

200 119 612,35 0,00 0,00 

Национальная экономика 786 04 00     2 139 

643,00 

0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 786 04 09     2 139 

643,00 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры в 

Шумовском сельском поселении" 

786 04 09 02 0 00 

00000 

  2 139 

643,00 

0,00 0,00 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

787 04 09 02 0 00 

000110 

  350 782,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 04 09 02 0 00 

000110 

200 350 782,00     

Содержание дорог на территориях 

сельских поселений 

787 04 09 02 0 00 

15100 

  1 788 

861,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 04 09 02 0 00 

15100 

200 1 788 

861,00 

    

Жилищно-коммунальное хозяйство 786 05 00     3 601 

591,12 

1 393 

540,00 

1 374 

560,00 

Коммунальное хозяйство 786 05 02     1 041 

000,00 

    



22 

 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры в  

Шумовском сельском поселении" 

786 05 02 02 0 00 

00000 

  1 041 

000,00 

    

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

786 05 02 02 0 00 

25100 

  1 041 

000,00 

    

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 05 02 02 0 00 

25100 

200 1 041 

000,00 

    

Благоустройство 786 05 03     2 560 

591,12 

1 393 

540,00 

1 374 

560,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры в  

Шумовском сельском поселении" 

786 05 03 02 0 00 

00000 

  2 560 

591,12 

1 393 

540,00 

1 374 

560,00 

Уличное освещение 786 05 03 02 0 00 

00110 

  1 663 

753,12 

1 393 

540,00 

1 374 

560,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 05 03 02 0 00 

00110 

200 1 663 

753,12 

1 393 

540,00 

1 374 

560,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

сельских поселений 

786 05 03 02 0 00 

00130 

  742 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 05 03 02 0 00 

00130 

200 742 000,00     

Участие в организации деятельности по 

сбору и транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

786 05 03 02 0 00 

15300 

  154 838,00 0,00 0,00 



23 

 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 05 03 02 0 00 

15300 

200 154 838,00     

Образование 786 07 00     14 333 

779,02 

12 377 

026,00 

12 575 

906,00 

Дошкольное образование 786 07 01     14 333 

779,02 

12 377 

026,00 

12 575 

906,00 

Муниципальная программа "Поддержка 

и развитие дошкольного образования в 

Шумовском сельском поселении"  

786 07 01 03 0 00 

00000 

  14 333 

779,02 

12 377 

026,00 

12 575 

906,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организация  

786 07 01 03 0 00 

04010 

  5 453 

662,00 

5 475 

371,00 

5 475 

371,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

786 07 01 03 0 00 

04010 

100 5 297 

321,00 

5 319 

030,00 

5 319 

030,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 07 01 03 0 00 

04010 

200 156 341,00 156 341,00 156 341,00 



24 

 

Мероприятия реализуемые бюджетными, 

автономными и казенными 

учреждениями, по присмотру и уходу за 

детьми в образовательных организациях 

786 07 01 03 0 00 

15500 

  166 382,50 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

786 07 01 03 0 00 

15500 

300 166 382,50 0,00 0,00 

Обеспечение модернизации системы 

образования 

786 07 01 03 0 00 

15600 

  24 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 07 01 03 0 00 

15600 

200 24 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомсвенных казенных 

учреждений (дошкольные 

учреждения) 

786 07 01 03 0 00 

КУ420 

  8 362 

734,52 

6 901 

655,00 

7 100 

535,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

786 07 01 03 0 00 

КУ420 

100 4 284 

308,00 

4 060 

505,00 

4 060 

505,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 07 01 03 0 00 

КУ420 

200 4 078 

426,52 

2 841 

150,00 

3 040 

030,00 



25 

 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов (дошкольные 

учреждения) 

786 07 01 03 0 00 

НП420 

  141 000,00     

(Иные бюджетные ассигнования) 786 07 01 03 0 00 

НП420 

800 141 000,00     

Приобретение образовательными 

организациями средств защиты для 

обеспечения санитарно-

эпидемиологической безопасности 

786 07 01 03 0 00 

S3380 

  186 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 07 01 03 0 00 

S3380 

200 186 000,00     

Культура, кинематография 786 08 00     3 426 

017,09 

2 896 

532,00 

2 928 

942,00 

Культура 786 08 01     3 426 

017,09 

2 896 

532,00 

2 928 

942,00 

Муниципальная программа "Развитие и 

сохранение культуры в  Шумовском 

сельском поселении" 

786 08 01 04 0 00 

00000 

  3 426 

017,09 

2 896 

532,00 

2 928 

942,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений (учериждения культуры) 

786 08 01 04 0 00 

КУ440 

  3 426 

017,09 

2 896 

532,00 

2 928 

942,00 



26 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

786 08 01 04 0 00 

КУ440 

100 2 433 

532,00 

2 433 

532,00 

2 433 

532,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

786 08 01 04 0 00 

КУ440 

200 992 485,09 463 000,00 495 410,00 

Социальная политика 786 10 00     1 117 

316,60 

735 348,00 748 524,00 

Социальное обеспечение населения 786 10 03     800 080,60 502 578,00 515 754,00 

Осуществление мер социальной 

поддержка граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах и рабочих поселках 

Челябинской области 

786 10 03 03 0 00 

23380 

  416 572,60 408 414,00 421 590,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

786 10 03 03 0 00 

23380 

100 416 572,60 408 414,00 421 590,00 

Осуществление мер социальной 

поддержка граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах и рабочих поселках 

786 10 03 04 0 00 

23380 

  104 760,00 94 164,00 94 164,00 



27 

 

Челябинской области 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

786 10 03 04 0 00 

23880 

100 104 760,00 94 164,00 94 164,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

786 10 03 99 0 00 

00000 

  278 748,00 0,00 0,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Красноармейского муниципального 

района 

786 10 03 99 0 00 

49100 

  278 748,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

786 10 03 99 0 00 

49100 

300 278 748,00     

Охрана семьи и детства 786 10 04     317 236,00 232 770,00 232 770,00 

Муниципальная программа "Поддержка 

и развитие дошкольного образования в 

Шумовском сельском поселении"  

786 10 04 03 0 00 

00000 

  317 236,00 232 770,00 232 770,00 



28 

 

Привлечение детей из 

малообеспеченных семей, 

неблагополучных семей, а также семей, 

оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации, в расположенные на 

территории Челябинской области  

муниципальные дошкольные 

образовательные организации, через 

предоставление компенсации части 

родительской платы 

786 10 04 03 0 00 

S4060 

  317 236,00 232 770,00 232 770,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

786 10 04 03 0 00 

S4060 

300 317 236,00 232 770,00 232 770,00 

Совет депутатов Шумовского 

сельского поселения 

849         243 000,00 243 000,00 243 000,00 

Общегосударственные вопросы 849 01 00     243 000,00 243 000,00 243 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

849 01 03     243 000,00 243 000,00 243 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

849 01 03 99 0 00 

00000 

  243 000,00 243 000,00 243 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

849 01 03 99 0 00 

99000 

  243 000,00 243 000,00 243 000,00 



29 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

849 01 03 99 0 00 

99000 

100 243 000,00 243 000,00 243 000,00 

 


